STATUTI

SHOQERISE “ RADIO SOL “ SHPK

KREU

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Emertimi, Forma Juridike, Zvra Qendore, Kohezgjatia.Objekti

Sot me 20.03.2018. me cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise, une:

Tedi Xhori, 1 biri i Artan Xhori, shtetas Shqiptar. lindur ne Tirane me 06.05.1994, dhe banues ne
Tirane, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbaijtes i 1D me nr, J405060721.

kam vendosur te themeloj Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin tregtare “Radio SOL*
shpk veprimtaria e se ciles do te bazohet ne legjislacionin ne fuqi si dhe ne kete statut te
shogerise i cili harohet ne perputhje me legjislacionit tregtar ne fugi.

Hyrije
Baza Ligjore

Ne kete statut:

- “Ligi" referues eshte;

- Ligji Nr. 131/2015 = Per Qendren Kombetare te Biznesit™

- Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, | ndryshuar

- Ligji 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, I ndryshuar

- Ligji nr.8410. dat€ 30.9.1998 “Pér radion dhe televizionin publik dhe privat né Republikén e
Shqipérisé™. i ndryshuar

- "Statuti” eshte dokumenti i vetem ligjor i shoqerise, ku percaktohet ne menyre specifike
rregullimi i veprimtarise dhe organizimi i shogerise:

Neni 1
Emertinii

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar &shig * RADIO SOL * SHPK.



Neni 2

Forma Juridike

2.1.Shogeria " RADIO SOL " SHPK, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi
te kufizuar (me poshte e quajtur "Shogeria").

2.2.5hogeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj,

Shogeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik. eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe
demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

2.3.Shogeria " RADIO SOL " SHPK, eshte nje kompani, kapitali i se ciles ndahet ne kuota dhe ge
themelohet nga ortaket ge perballojne humbje vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 3

Zyra Qendrore

3.1. Shogeria e ka zyren gendrore ne adresen: Tirane, Njesia Bashkiake nr. 2, Bulevardi Deshmoret e
Kombit, Kullat Binjake, Kati 3

3.2. Shogeria ne perputhje me legjislacionin tregtar ne fugi. mund te ndryshoje seline e saj, te hape zvra
perfagesie. dege, si brenda ashiu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

Neni 4 Objekei
4.1. Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare eshte:
- Veprimtari ne fushen mediatike. radio, radiofonike. perfshire prodhimin dhe transmetimin ¢ programeve,

informacioneve te cdo lloji me ane te zerit. sinjaleve te koduara, te shkrimit, etj. te destinuara per
publikun, konform legjislacionit Shgipetar ne fugi.

Neni 5

Kohezsiatia

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se Shogerise do te jete pa afat,
KREUN
KAPITALI

Neni b
Kapitali themeltar

6.1. Kapitali i regjistruar i shogerise eshte 2500000 leke.
6.2. Kapitali eshte ndare ne | (nje) kuote, secila me vlera nominale 2.500.000 Leke secila.
6.3. Kuotat e kapitalit zoterohen nga ortaku i vetem i saj si me poshte:

Z. Tedi Xhori | Kuote 100 % te kuotave te kapitalit




6.4. Kontributi i ortakéve mund (€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajishme/té paluajtshme
apo & drejta)

6.5. Shogeria mund te zvogeloje dhe rrise kapitalin vetem nepermjet vendimit te asamblese se
ortakeve.

Neni 7
Lmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve (€ pjeséve (& kapitalit themeliar
pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyre.

NE asnj€ rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak pér & rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té€ shoqérisé.

Zvogéelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t€ nj&jtat kushte g&
kérkohen pér ndryshimin e statutil.

Né & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét n& & njéjtén masé ndaj pjeséve & Kkapitalit qé
pérfagésojné.

Zvogélimi i kapitalit themeltar n€ njé vleré mé t€ vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 te ketij
statuti, ¢ bén & detyrueshme marrjen e nj¢ vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar (& paktén deri né vlerén minimale,

Né t& kundért shogéria duhet & shndérrohet né njé formé tjetér.

Neni 8§
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit 1& njé shoqérie me pérgjegjési & kufizuar e 1€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashBgimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

N& rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet 1€ béhet me shkrim.

Ky statut kushtézon kalimin ¢ kuotave te treteve jashte shogerise, me miratimin paraprak nga
asambleja e ortakeve te shoqlrisé dhe 1€ drejtién e parablerjes né favor t& shogérise apo (&
ortakéve 1€ tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices se cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qé kalon kuotén dhe ai q€ e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqgérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi 1 kuotés, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri n& castin e
regjistrimit & kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 & ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 *Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka
efekt deklarativ.

Pjesél e kapitalit themeltar jané lirisht € transferueshme ndérmjet ortakéve.

Piesét e kapitalit themeltar jang lirisht 1€ transferueshme me rrugé trash&gimie.
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KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organet kryesore te shogerise jane:

- Asambleja e Ortakeve
- Admimistrator

Neni 10
Asambleja e Ortakeve
Te drejtat dhe detyrimet

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shié pérgjegiése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér ¢éshijet ¢ méposhime:

a) pércaktimin e politikave tregtare (& shogérisé:

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur n& shkronjat “¢” dhe “¢" 1€ kisaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vietore dhe (€ raporteve (€ ecurisé se veprimtarisé:

¢) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe & raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

g) pérfaqésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

Ih) miratimin e rregullave procedurale 1& mbledhjeve (& asamblesé:

i) ¢Eshtje 1€ tjera & parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

10.1.Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elekironike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet 1€ gjithe ortakéve, jo mé voné
se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

10.2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 10.1 t& kétij neni, ajo mund &
marré vendime (€ vlefshme vetém ntise t& gjithe ortak®t jang dakord, pér & marré vendime,
pavarésisht parregullsisé,



Neni 11
Kuorumi

a) N€ rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé 1& zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t& marré vendime & vlefshme vetém nése marrin piesé ortakét me & drejté
vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér gind t& kuotave.

b) N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojng
shumic 1€ kualifikuar sipas nenit 87 1€ ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund
& marré vendime (€ vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit
total t& votave. jang té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 1€ nenit 88 1€ kétij ligji.

¢) Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak & mungesés sé
kuorumit 1€ pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me 1€ njéjtin
rend dite.

MNeni 12
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat ¢ votave te zoteruesve te kapitalit, & ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar,
shpérmdarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave 1€ ortakéve pjesémarrés, pér
ciéshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqgérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél t& autorizuar:

¢) péreaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisé;

¢) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasygruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 13
Pérfagésimi né asamble

1. Ortaku mund € pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme. né bazé & njé autorizimi
nga nj€ ortak tjetér apo nga njé person i treté.

2. Administratorét e shoqéris€ nuk mund & veprojng si pérfagésues té ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

3. Autorizimi mund (€ jepet vetém pér nj& mbledhje (& asamblesé s¢ pérgjithshme. e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.



Neni 14
Administrimi

14.1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré 1é
shogéris€. Alati i em&rimit te administratorit eshie 5 vjet, me 1€ drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit

14.2. Administrator i shogerise eshte z. Tedi Xhori

14.3. Asambleja ¢ pérgjithshme mund & shkarkojé administratoret né ¢do koh& me shumicé 18
zakonshme.

14.4. Tagrat ¢ pérfagésimit 1€ administratoreve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prant Qendrés Kombétare 1€ Regjistrimit.

14.5. Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 15
Kompetencat ¢ administratoreve

Administratoret kane & drejté e detyrohen 1:

a) kryejné 1€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare & shogérisé, duke
Zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné treptare;

¢) kujdesen pér mbajljen e sakté e & rregullt 1& dokumenteve dhe t& librave kontabél &
shogérist:

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s¢€ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin
kéto dokumente pérpara asamblesé s@ pérgjithshme pér miratim:

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, & kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérpojné € dhénat e detyrueshme 1@ shogérisé, sic
parashikohet n& ligjin pér Qendrén Kombgtare t& Regjistrimit;

¢) raportojné pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimeve (€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;
Administratoret jane te detyruar t& thérrasin asambleng ¢ pérgjithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku g€ aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shogéria, brenda 2 viteve t&€ para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé
ortak pasuri, g€ kan€ vleré mé t€ larté se 5 pér gind 1€ aseteve 1€ shogérisé, g€ rezulton né
pasgyrat e fundit financiare t€ certifikuara,

Neni 15
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht. ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje 18
ligjeve, per shkelje t€ statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit & shoqérisé,

Pasojal e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja & i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar n& ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése,



Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme 1€ detyrimit t& besnikérisé. sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, administratori detyrohet:

1. a) 1€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut n& mirébesim e né interesin
mé t€ miré 1€ shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendije t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis:

b) 1€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) 1€ vierésoj€ me pérgjegjési céshijet, pér 1€ cilat merret vendim;

¢) 1& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, 1€ interesave
personalé me ata 1& shogérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2, Administratori. gjaté kryerjes sé detyrave 1€ tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, g€ lidhet n€ ményré 1€ arsyeshme me géllimet ¢ shogérisé treptare, me
pérjashtim té rasteve kur, n€ bazé t€ hetimit dhe vlerésimit té& informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi &shié kryer né mirébesim.,

3. Nése administratori vepron n& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave | e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet,
qé rrjedhin nga kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal g& ata apo personat e lidhur
me ta kan¢ realizuar nga kéto veprime € parregullta. Administratori ka barrén e provés pér 1@
vértetuar kryerjen e detyrave (€ tyre né ményré 1€ rregullt e sipas standardeve t& kérkuara, Kur
shkelja ¢shié kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé n¢ ményré
solidare.

4, N& ményré @ vecant€, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit .. Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpémdan aktivet shoqérisé;

¢) lejon g€ shogéria t€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé (& gjendjes financiare.
duhej t& parashikohej g€ shogéria nuk do 1€ kishte afiési paguese pér 1€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori/et.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes ose jo se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e
vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.



Neni 18
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel & veprimtarise
ekonomiko tregtare & shogerise, ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike & ushtruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje 1€ tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne perfundim t& kontrollit cksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit 1€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, € cilat eshte i detyruar ge t'ja paragese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e € drejtes vendimore ge ka.

Neni 20

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne edo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b} me vendim t¢ Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave & falimentimit;

¢) nése nuk Ka Kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shié njoftuar pezullimi i
veprimtarisé n& pérputhje me pikén 3 & nenit 43 ¢ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare & Regjistrimit™;

d) me vendim & gjvkatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne (& cilin parashikojne menyren ¢ likuidimit t&
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper *.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave 1€ likuidimit né gjendjen e
afiésist paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes.
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 21

Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit té ij.
Nise t.!wqena eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i em&rimit panshﬂmn se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushirojng bashkérisht @ dreildl e detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund € autorizojng njérin prej tyre € kryejé veprime & njé kategorie 1&
posagme.

Kufizimet e tagrave € likuiduesve u kundrejtohen t& tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakut dhe administratorit/eve,

Neni 22
1¢ drejtat e detyrimet ¢ likuiduesit

. Detyra ¢ likuiduesve #shté mbyllja ¢ & gjitha wprimuw 1€ shoqtrisé, mbledhja ¢
kr:dw:. 1€ paarkétuara dhe e kontributeve t€ pashlyera. shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shlyerja
e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

2, Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime 1€ reja tregtare, pér mbylljen e njé xeprlml 1
papérfunduar. . :



3. Nése, né bazé t& padive t€ ngritura nga kreditorgt, sipas nenit 194 & ligjit * Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare *, likuiduesit vérejné se pasuria ¢ shoqgrisé tregtare, pérfshiré kontributet
e pashlyera, nuk &hté e mjafiueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen
1a pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen ¢ procedurave 18
falimentimit.

4.Likuiduesi pérgatit nj€ bilanc ¢ gjendjes sé shoqérisé né gastin e hapjes sé likuidimit dhe
nj¢ bilanc pérfundimtar né ¢astin ¢ mbylljes s¢ kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat m& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore té shogérisé.
Bilancet né shogéring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjerg, ndérsa né shogérité
akslonare apo nga ato me pérgjegjési 1€ kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 23
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve. kompetente do te
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor nen juridiksionin e se cilit shtrihet aktiviteti i shogerise.

Neni 24
Largimi i ortakut

Ky statut nuk mund t¢ pérjashtojé apo t& kufizojé t& drejtén e ortakut pér t'u larguar nga shogéria
dhe t& drejign e shoqérisé pér & pérjashtuar ortakun ne baze te dispozitave perkatese te
legjislacionit tregtar ne fuqi.

Neni 29
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 3 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe
dhe pasi u miratua ne parim dhe nen per nen nga Ortaku i Vetemi Shogerise, u nenshkrua
rregullisht dhe pa asnje verejtje ne 1€ gjitha kopjet.

ORTAKU I VETEM

TEDI XHORI



